1

令和２年度 公益社団法人埼玉県臨床検査技師会

第９回理事会議事録

日 時   令和２年 10月８日（木）19時 00分より 20時 00分まで

場 所   埼臨技事務所 さいたま市浦和区領家７-14-７

議 題   Ⅰ．行動報告  Ⅱ．報告事項   Ⅲ．承認事項  Ⅳ．議題

  出 席（理事）神山 清志  矢作 強志  松岡 優   猪浦 一人  小山 博史

  濱本 隆明  長澤英一郎  山口 純也  神嶋 敏子  菊池 裕子

松尾千賀子  笹野 勝年  塚原 晃   松嵜 朋子  石井 直美

神戸 考裕  長岡 勇吾  久保田 亮  長谷川 隆  阿部健一郎

      （監事）遠藤 敏彦  細谷 博光

欠 席（理事）伊藤 恵子  飯野 望

本日の理事会の出席者は 22名であった。理事の出席者は 20名で、現在数 22名の過半数に達し

ており、定款第 33条第１項の決議を行うに必要な要件を満たしていることを確認した。

   議長は、定款第 32条第 1項より、神山清志会長が務めることとなった

Ⅰ．行動報告 （ 令和２年９月 10日～令和２年 10月７日 ）

９月 10日（木）令和２年度第８回理事会：神山、矢作、松岡、猪浦、小山、濱本、長澤、

山口、神嶋、松尾、伊藤、笹野、塚原、松嵜、石井、

神戸、阿部、長岡、久保田、飯野、長谷川、遠藤、細谷

    ９月 12日（土）令和２年度埼玉県医師会精度管理調査試料発送作業：神山、矢作、松岡

小山、山口、石井、神戸、長岡、阿部、長谷川、塚原

    ９月 14日（月）浦和コルソ打合せ：長澤、伊藤

    ９月 18日（金）第 48回埼玉医学検査学会第 12回実行委員会：猪浦、石井、神嶋、飯野

    ９月 19日（土）日臨技診療報酬対策委員会：神山

10月３日（土）ZOOM会議導入における確認会議：神山、猪浦、矢作、小山、濱本、長澤、伊藤、

石井、長岡、阿部

Ⅱ. 報告事項

   １ 事務局

    （１）９月 16日（水）、埼玉県医療整備課より、第 64回埼玉県公衆衛生大会の開催案内が送付

された。当会より来賓として神山清志会長の出席を回答した。

    （２）９月 23日（水）、蕨市保健センターより、令和２年度健康まつり実施可否の書面結果が

送付された。これを受け、９月 25日（金）蕨市保健センターに返答書を送付した。

    （３）９月 30日（水）、公益法人インフォメーションより、令和元年度事業報告の補正依頼が

通知された。

２ 総務部

（１）「埼臨技だより」第 497号 10月 15日（木）発行予定。

   ３ 事業部

    （１）９月 14日、全国検査と健康展の打合せのためコミュニティープラザ・コルソ浦和商業開

発株式会社と打ち合わせを行った。（別紙資料１）

４ 学術部

 2

（１）大宮ソニックシティでの研修会用等に使用する HDMIケーブルを購入した。

（２）第 48回埼玉県医学検査学会抄録審査を査読委員と研究班長にて実施中。

（３）12、1月研修会において Web環境での研修会を受け付けた。

（４）生涯教育プログラム 12月 1月分をだよりに同封予定。

５ 精度保証部

   特になし

６ 会計部

（１）令和２年度正会員費 14名 70,000 円、入会金 13名分 13,000 円、再入会金 1名分 1,000

円、合計 84,000円の入金があった。

（２）日臨技より生涯教育推進事業研修会助成金 46,000円×２、合計 92,000円の入金があっ

た。

（３）石井印刷へ、埼臨技だより第 496号の印刷代 56,848円を支払った。

７ 精度管理委員会

  （１）９月 12日（土）、令和２年度埼玉県医師会臨床検査精度管理調査の試料を発送した。

（２）令和２年度埼玉県医師会臨床検査精度管理調査の回答〆切を 9月 30日迄延長した。

（３）令和２年度埼玉県医師会臨床検査精度管理調査の速報値は Webにて公開する。

８ 一都八県会長会議

      特になし

９ 日臨技関甲信支部

  特になし

10 日臨技

 （１）日臨技診療報酬対策委員会が９月 19日（土）に開催され、各都道府県から協力を得た診

療報酬の加点・増点要望のアンケートについて取りまとめを行った。

協力いただいた方々に深謝申し上げる。

11 第 48回埼玉県医学検査学会

（１） ９月 18 日、第 48 回埼玉医学検査学会第 12 回実行委員会が開催された。

（別紙資料２．３）

（２） 優秀発表賞の審査は、抄録による事前審査と会場責任者による当日審査とする。

Ⅲ. 承認事項

事務局

  １ 会員動向 (令和２年度分)               令和２年 10月１日現在

    会員数 3,255名［令和元年度会員数  3,144名］ (新入会員 209 名)

    賛助会員 78社［令和元年度 81社］

    承認された。

  ２ 埼臨技事務所年末年始休暇について

    令和２年 12月 29日（火）より令和３年１月４日（月）までとしたい。

    承認された。

   総務部

  特になし

事業部

 3

  特になし

学術部

  特になし

精度保証部

    特になし

  会計部

    特になし

  精度管理委員会

    特になし

  第 48回埼玉県医学検査学会

３ メーカー協賛について

日臨技学会において総合受付の飛沫防止アクリル板をメーカーが提供していたことを受け、

埼玉県学会においてもメーカー協賛として提供していただくことについて承認いただきたい。

貸与の場合、協賛として受け付けることで承認された。

  ４ 次年度学会の実行委員について（別紙資料４）

    上記の件について神嶋学会担当理事より、資料をもとに説明があり審議の結果、承認された。

なお、10 月 30 日に開催する第１回実行委員会において、神山会長が実行委員の委嘱状を授与す

る予定。

Ⅳ. 議題

事務局

    特になし

総務部

    特になし

事業部

  特になし

学術部

  １ 今後の研究班研修会運用（Zoom使用）について（別紙資料）

    上記の件について、長岡学術部長より資料をもとに説明があり、審議の結果、研修会および会

務に ZOOM を使用することが賛成多数で承認された。なお、ZOOM の運用方法の細部については引

き続き学術部で検討することとした。

精度保証部

    特になし

会計部

    特になし

以上で本日の議事を終了し、議長は協力を謝して閉会とした。

 4

     令和２年 10月８日

議   長   神 山  清 志  印

（代表理事）

監   事   遠 藤  敏 彦  印

監   事   細 谷  博 光  印